que contendieron en el proceso electoral del año que se informa y se apoyo 
y respaldo a todas y todos nuestros candidatos.

V.

1. Financiamiento.

a. Público, por conducto del órgano electoral estatal, de enero a diciembre se 
recibió  la  cantidad  de  1’005,675.01  (UN  MILLON  CINCO  MIL 
SEISCIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  PESOS  01/100  M.  N.)  de  julio  a 
diciembre se descontó la cantidad de $ 197,897.43 (CIENTO NOVENTA Y 
SIETE  OCHOCIENTOS  NOVENTA  Y  SIETE  PESOS  43/100  M.  N.), 
sumando las dos cantidades da un total  de $1’203,572.44 (UN MILLON 
DOSCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 44/100 
M. N.)

b. Privado $9,870.50 (NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 50/100 
M. N.).

c. Autofinanciamiento $1’779,992.26 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 26/100 M. N.).

d. Transferencias del órgano dirección nacional $1’912,191.10 (UN MILLON 
NOVECIENTOS DOCE MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 10/100 M. 
N.).

e. Campaña $601,786.22 (SEISCIENTOS UN MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y SEIS PESOS 22/100 M. N.)

2. Destino de los recursos.

a. Servicios  personales.  Se  destino  a  este  rubro  la  cantidad  $306,370.00 
(TRESCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS).

b. Gastos  de  administración.  Se  destino  a  este  rubro  la  cantidad  de  $ 
706,647.13  (SETECIENTOS  SEIS  MIL  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y 
SIETE PESOS 13/100 M. N.).

c. Gastos  generales.  Se  destino  a  este  rubro  la  cantidad  de  $382,886.79 
(TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y 
SEIS PESOS 79/100 M. N.).

d. Adquisición de mobiliario y equipo. Se destino a este rubro la cantidad de 
$880,245.00 (OCHOCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA 
Y CINCO PESOS).

e. Gastos  financieros.  Se  destino  a  este  rubro  la  cantidad  de  $4,404.50 
(CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 50/100 M. N.).

3. Presentación de informes financieros ante la autoridad electoral.

a. Primer trimestre 24 de abril de 2009.
b. Segundo trimestre 31 de julio de 2009
c. Tercer trimestre 30 de octubre de 2009
d. Cuarto Trimestre 29 de enero de 2010